dilakukan oleh masyarakat Pariaman secara turun temurun hingga

saat ini. Acara tabuik diadakan dalam rangka memperingati

kematian Husein bin Ali yang merupakan cucu Nabi Muhammad

SAW yang meninggal dalam peperangan melawan tentara Yazid

dari Bani Ummayah di karbela Irak pada tahun 61 Hijriyah ( 680

Masehi). Pelaksanaan upacara ini rutin diadakan tiap tanggal 1-10

Muharram menurut tradisi masyarakat setempat.

Terdapat dua buah tabuik berbentuk menara yang

diperkirakan memiliki tinggi 10 meter hingga 12 meter pada

pelaksanaan upacara tabuik dalam masyarakat Pariaman. Dua